
 
 

 

平成 20 年 4 月から医療の制度が変更されます。 

 

 

 

一人一枚の『保険証』へ 

 

 

 

 

ご多忙とは存じますが、新制度の開始に伴いまして、『後期高

齢者医療被保険者証』を平成 20 年 4 月 30 日までに当院窓口ま

でご提示下さいます様お願い申し上げます。 

（複写の郵送・Ｆａｘでのご提示でも結構です。） 

 

※ 本状と行き違いに、既にご提示頂きました御家族様にはご容

赦下さいます様お願い申し上げます。 

※ 新制度の詳しい内容はお住まいの市役所・町役場の「老人医

療」又は「後期高齢者医療」担当窓口へお問い合わせ下さい

ます様お願い申し上げます。 

山の上病院 医事課 

TEL 054-363-1023 

FAX 054-363-1011 

 

 

 

Yamanoue Hospital Kenjukai Inc 

『老人保健制度』 ⇒ 『後期高齢者医療制度』 

※75 歳以上の方、一定の障害のある 65 歳以上の方が加入されます。

従来の制度 ⇒ 保険証 ＋ 老人医療受給者証 
新制度   ⇒ 後期高齢者医療被保険者証 

『後期高齢者医療被保険者証』をご提示下さい！！ 


